
UCHWAŁA NR XXIII/129/20 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/162/17 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 25 stycznia 
2017 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.) Rada Gminy Wądroże Wielkie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  Uchyla się dotychczasową treść § 2 uchwały i wprowadza nową:"1. Koszt 1 godziny usług 
opiekuńczych ustala się w wysokości 16 zł. 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 20 zł.". 
§ 2.  Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 
§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku. 
 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

Id: 8DF3F3E2-2684-4A49-8317-314867E2B6C2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, Rada Gminy określa

w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności specjalistycznych za usługi

opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich

pobierania.

Z dniem 1 stycznia 2021 r. wzrosną koszty zatrudnienia opiekunek na umowę zlecenie w GOPS w

Wądrożu Wielkiem (9 opiekunek), w związku z wejściem w życie Rozporządzenie Rady Ministrów

w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki

godzinowej w 2021 r. wynoszącej 18,30 zł za godzinę pracy.

Obecnie stawka godzinowa dla opiekunek zatrudnionych na umowy zlecenie wynosi w dni robocze

- 13,00 zł za godzinę. Proponowana przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

zmiana uchwały w zakresie stawek za 1 godzinę świadczonych usług opiekuńczych w GOPS w

Wądrożu Wielkim od 1 stycznia 2021 r. proponuje się ustalić na poziomie 16,00 zł za godzinę, a

specjalistycznych usług opiekuńczych na poziomie 20,00 zł.

Reasumując, powyższa zmiana stawki godzinowej za 1 godzinę usług opiekuńczych jest konieczna

i uzasadniona.

Wójt Gminy Wądroże Wielkie

Elżbieta Jedlecka

Id: 8DF3F3E2-2684-4A49-8317-314867E2B6C2. Podpisany Strona 1




